
1082 28 marzo 2007 B. O. P. HU.- N.º 61

Visto el expediente incoado en este Servicio Provincial de Industria, Comer-
cio y Turismo, a petición de ESPACIOS UTILES, S.L., con domicilio en Pza.
San Vicente 4, 1º E de HUESCA, solicitando autorización para el establecimien-
to de Línea Aérea M.T. y C.T.I para evacuaciones de energía eléctrica de central
fotovoltaíca y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley 54/97, de
27 de noviembre, del Sector Eléctrico

Visto el Proyecto de la instalación redactado por D. César Gil Orláns, Inge-
niero Técnico Industrial, colegiado nº 5540, visado nº AR9216/06 por el Colegio
Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Aragón, para ESPACIOS UTI-
LES, S.L.

Este Servicio Provincial ha resuelto:
AUTORIZAR y APROBAR EL PROYECTO DE EJECUCIÓN de la insta-

lación eléctrica emplazada en LOPORZANO, con el cumplimiento de las condi-
ciones relacionadas en el informe del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental
de fecha 19 de febrero de 2007 y en los informes emitidos por los organismos
afectados.

La finalidad de la instalación es la evacuación de energía producida por una
Central Solar Fotovoltaica en el T.M. de Loporzano y sus características básicas
se describen a continuación:

Línea aérea M.T., de 10 kV, con origen en Apoyo nº 65 (existente y a susti-
tuir) de la L.A.M.T LA SERRETA y final en Apoyo nº 1 C.T. Intemperie, de 0,02
km de longitud, conductores LA-56, apoyos de metal.

C.T. , de tipo intemperie sobre apoyo, con 1 transformador, de 100 kVA de
potencia.

Esta autorización se otorga sin perjuicio e independientemente de las auto-
rizaciones, licencias o permisos de competencia municipal, provincial y otras,
necesarias para la realización de las instalaciones.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, po-
drá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Industria, Comercio y
Turismo en el plazo de un mes, sin perjuicio de que el interesado pueda interpo-
ner cualquier otro recurso que estime procedente.

Huesca, a 8 de marzo de 2007.- El director del Servicio Provincial, Tomás
Peñuelas Ruiz.

1820
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA

INSTALACIÓN ELÉCTRICA - EXPEDIENTE AT-89/2005
RESOLUCIÓN del Director del Servicio Provincial de Industria, Comercio

y Turismo de Huesca, autorizando el establecimiento de la instalación eléctrica
que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Provincial de Industria, Comer-
cio y Turismo, a petición de INOX HACER S.L., con domicilio en C/RICARDO
DEL ARCO, Nº 20, BAJOS de HUESCA, solicitando autorización para el esta-
blecimiento de Línea aérea Media Tensión y Centro de Transformación intempe-
rie y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley 54/97, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico

Visto el Proyecto de la instalación redactado por D. Carlos Valiño Colás,
Ingeniero Técnico Industrial, colegiado nº 4851, visado nº 3083/2005 por el
Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Aragón, para INOX HA-
CER S.L.

Este Servicio Provincial ha resuelto:
AUTORIZAR y APROBAR EL PROYECTO DE EJECUCIÓN de la insta-

lación eléctrica emplazada en ALMUDÉVAR, con el cumplimiento de las condi-
ciones relacionadas en el informe del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental
de fecha 29 de agosto de 2005 y en los informes emitidos por los organismos
afectados.

La finalidad de la instalación es proporcionar suministro eléctrico a una
nave en Almudévar (Huesca) y sus características básicas se describen a conti-
nuación:

Línea aérea M.T., de 15 kV, con origen en Apoyo nº 14 derivación a repeti-
dor y final en Apoyo nº 3, CT Intemperie, de 0,244 km de longitud, conductores
LA-56, apoyos de hormigón y metal

C.T. INOS HACER, de tipo intemperie sobre apoyo, con 1 transformador,
de 50 kVA de potencia.

Esta autorización se otorga sin perjuicio e independientemente de las auto-
rizaciones, licencias o permisos de competencia municipal, provincial y otras,
necesarias para la realización de las instalaciones.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, po-
drá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Industria, Comercio y
Turismo en el plazo de un mes, sin perjuicio de que el interesado pueda interpo-
ner cualquier otro recurso que estime procedente.

Huesca, a 13 de marzo de 2007.- El director del Servicio Provincial, Tomás
Peñuelas Ruiz.

1821
ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Comercio y Turismo de Huesca

por el que se somete a información pública la solicitud de autorización
administrativa de instalación eléctrica en SALLENT DE GÁLLEGO, expe-
diente AT-57/2007.

A los efectos previstos en el artículo 40 de la Ley 54/97, de 27 de noviem-
bre, del Sector Eléctrico y el artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de
diciembre y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 86 de la Ley 30/92,
se somete a información pública la siguiente solicitud de autorización de instala-
ción eléctrica.

PETICIONARIO:
ENERGÍAS DE ARAGÓN I, S.L.U.- C/ Miguel Servet, nº 8.- HUESCA
FINALIDAD:
Ampliar y mejorar el suministro eléctrico en la zona próxima al Embalse de

La Sarra, en el T.M. de Sallent de Gállego (Huesca)
CARACTERÍSTICAS:
C.T., de tipo interior en edificio prefabricado, con 1 transformador, de 50

kVA de potencia.
Todas aquellas personas o entidades que se consideren afectadas, podrán

examinar el expediente y, en su caso, presentar sus alegaciones, por duplicado,
en este Servicio Provincial, sito en Plaza Cervantes, nº 1 (Edificio Múltiple),
durante el plazo de VEINTE DÍAS.

Huesca, 15 de marzo de 2007.- El director del Servicio Provincial, Tomás
Peñuelas Ruiz.

1822
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA

INSTALACIÓN ELÉCTRICA - EXPEDIENTE AT-220/2006
RESOLUCIÓN del Director del Servicio Provincial de Industria, Comercio

y Turismo de Huesca, autorizando el establecimiento de la instalación eléctrica
que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Provincial de Industria, Comer-
cio y Turismo, a petición de ENDESA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA S.L., con
domicilio en C/ Miguel Servet, 8 de Huesca, solicitando autorización para el
establecimiento de Reforma línea aérea media tensión La Masadera-Castelflorite
y Centro de Transformación Castelflorite y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 40 de la Ley 54/97, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico

Visto el Proyecto de la instalación redactado por D. Jesús Jabal Allué, Inge-
niero Industrial, colegiado nº 581, visado nº 1168/06 por el Colegio Oficial de
Ingenieros Industriales de Aragón y La Rioja, para ENDESA DISTRIBUCIÓN
ELÉCTRICA S.L.

Este Servicio Provincial ha resuelto:
AUTORIZAR y APROBAR EL PROYECTO DE EJECUCIÓN de la insta-

lación eléctrica emplazada en SARIÑENA, PERALTA DE ALCOFEA Y
CASTELFLORITE, con el cumplimiento de las condiciones relacionadas en el
informe del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental de fecha 16 de junio de
2006 y en los informes emitidos por los organismos afectados.

La finalidad de la instalación es mejorar la calidad del suministro eléctrico
en Sariñena, Peralta de Alcofea, Castelflorite y su zona de influencia y sus carac-
terísticas básicas se describen a continuación:

Línea aérea-subterránea M.T., de 25 kV, con origen en Apoyo Nº 32, a insta-
lar, de línea aérea media tensión «La Masadera-Castelflorite» en proyecto y final
en nuevo centro de transformación «Castelflorite» en proyecto, de 3,679 y 0,025
km de longitud respectivamente, conductores LA-110, LA-56 y RHV 3x1x150
mm2 Al, apoyos de hormigón y metal

C.T. «Castelflorite», de tipo superficie prefabricado aislado, con 1 transfor-
mador, de 630 kVA de potencia

Esta autorización se otorga sin perjuicio e independientemente de las auto-
rizaciones, licencias o permisos de competencia municipal, provincial y otras,
necesarias para la realización de las instalaciones.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, po-
drá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Industria, Comercio y
Turismo en el plazo de un mes, sin perjuicio de que el interesado pueda interpo-
ner cualquier otro recurso que estime procedente.

Huesca, a 12 de marzo de 2007.- El director del Servicio Provincial, Tomás
Peñuelas Ruiz.

1823
ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Comercio y Turismo de Huesca

por el que se somete a información pública la solicitud de autorización
administrativa de instalación eléctrica en GRAÑEN, expediente AT-56/2007.
A los efectos previstos en el artículo 40 de la Ley 54/97, de 27 de noviem-

bre, del Sector Eléctrico y el artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de
diciembre y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 86 de la Ley 30/92,
se somete a información pública la siguiente solicitud de autorización de instala-
ción eléctrica.

PETICIONARIO:
SEIASA DEL NORDESTE S.A.- Pza. Mayor 9.- LALUEZA.
FINALIDAD:
Dotar de suministro eléctrico a unas bombas de regadío en el T.M. de Grañen

(Huesca).
CARACTERÍSTICAS:


